AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte- MT, no uso de suas atribuições legais torna público que fará

as seguintes retificações no EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021, conforme abaixo

discriminado:

 I - RETIFICAR o vencimento dos seguintes cargos abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Químico 40 1 4.404,05 Ensino superior em Química e registro no

Conselho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Educador Físico 40 1CR 2.366,09 Curso superior em Educação Física e registro no

Conselho.

Fonoaudiólogo  40 1CR 4.266,36 Curso superior em Fonoaudiologia e registro no

Conselho.

 II – INCLUIR a seguinte observação do requisito do cargo de Agente Administrativo, bem como
retificar o número de vagas do cargo de Artes de Músicas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Agente Administrativo 40 1 1.704,87 Ensino médio completo e residir na Reserva

Indígena Parque do Xingu.

Artes de Músicas 30 CR 2.230,71 Ensino Médio completo e curso

profissionalizante.

 III – INCLUIR o cargo de Biólogo no item 6.1 conforme segue:

6.1. Para os cargos de Agente de Consultório Dentário, Assistente Social, Biólogo, Bioquímico/Farmacêutico,

Contador, Educador Físico, Eletricista, Eletricista Automotivo, Enfermeiro, Engenheiro Civil, Fisioterapeuta,

Fonoaudiólogo, Maestro, Nutricionista, Odontólogo, Químico, Técnico de Apoio Educacional (Psicopedagogo),

Técnico de Apoio Educacional (Fonoaudiólogo), Técnico em Enfermagem, Técnico em Laboratório e Técnico

em Radiologia a avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório. A prova escrita objetiva
será composta por 20 (vinte) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro

abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 12 5,0 60,0 pontos

Língua Portuguesa 05 5,0 25,0 pontos

Matemática 03 5,0 15,0 pontos

A classificação final será efetuada pela ordem decrescente da nota final obtida por cada candidato.

Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gaúcha do Norte – MT, 21 de janeiro de 2021.

Prefeito Municipal